§ 1.—Quod senatusconsulti auxilinm, licet filii-
familias meminit (7}, et ad nepotes porrigitur.

PP. {8) VI. Non. Mart. PmiLirro A, et TiTia-
no (9) Conss. [245.]

7. Imp. IusTinianus 4. Tuprano P. P.--5i filius-
tamilias eitra patris iussionem vel mandatum vel
voluntatem pecunias ereditas acceperit, postea
autem pater ratum contractum habuerit, vete-
rum (10} ambiguitatemn decidentes sancimus, guem-
admoduin, si ab initio voluntate patris vel man-
dagu (11} filiusfamilias pecuniam creditam accepis-
set, obnoxius firmiter constituebatur (12), ita et si
postea ratum pater babuerit econtractum, validum
esse huiusmodi contractum, quum testimonivm pa-
ternum respuerc satis inigunn est(13). Necesse est
enim, patris ratihabitionem vel principali mandato
patris vel consensni non esse absimilem, quum no-
stra novella lege (14) generaliter omnis ratihabitio
prorsus retrotrahitur et confirmat (15) ea, quae ab
initio subsecuta sunt. Et haee quidem de privatis
hominibus sancienda sunt.

§ 1.—S8in autem miles filinsfamilias peeuniam
ereditam acceperit, sive sine mandato vel (16) con-
sensu vel voluntate vel ratihabitione patriz, stare
oportet contractum, nulla differentia introdw
cenda, ob quam causam pecuniae creditae vel
ubi (17) consumsiae sunt (18). In pluribus enim iuris
articulis filiifamilias milites non absimiles videntur
hominibus, qui sui iuris sunt, et ex (19) praesumtio-
ne omnis miles non creditur (20) in alivd quidquam
pecunias (21} aceipere et expendere, nisi in cansis
castrensibus (22).

(1) Los mms. Fl. 1. 2. Bg., C. Greg.; poterit, todas las ed.
(9 datom ei, omitiendo mutaum, el ¢, Greg.
(3} eo, inserie el O, Greg.
(4) Maii, Hal. Russ. Cont. 62. 66. 76.,ms. Pigl., pere contru
e C. Greg.
t5) et Phil. C., faltan en loz mms. Pist. Qor, Val. Pl, 1

(6) Theonipompo, el ms. By.
1) Los mwms. Pi. 1. 2. By. Gt., Hul.; meminerit, todas las ed.
(8) PP., falta en el ma. Pist.
{9) Tacian., ms. Pigt.
{i0) wveterein, ms. Pl 1,
(11) mandato, mms. PL. 1. 2. By. Gt., y las ed. Nby, Schf.
(12} Los mms. PL. 1. ¥. Bg. Gt., todos tos mmns, de Rugs., ylos
ed. Nbg. Schf.; constitneretur, Hal. y los demds.
(13) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., y las ed. Nbg. Sehf.; sit, Hal.
y log demds.
(14) et, #ngertan log mms. PL 1. 2. By. Gt.
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competer después de su muerte contra sn padre la
accion sobre el peeulio solamente de este modo, si
¢l espacio de un afio 1til no impide la reclamacion,
Mas si se probase que se dié el mutuo por orden
del padre, no hay necesidad de investigar en qué
usos se haya invertido el dinero, sino que es per-
pétua contra el padre la accion, aun habiendo
muerto el hijo.